ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 975/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN,  para  que  disponibilize  agentes  de  trânsito  para  auxiliar  os  estudantes  na
entrada e saída das aulas da E. B. Prof. Edy Vieira W. Rothbarth.

JUSTIFICATIVA:

No local há grande fluxo de veículos, a undiade de ensino fica na marginal da BR-101 e é
necessário  que  agentes  de  trânsito  auxiliem  os  alunos  para  atravessar  a  rua  com  a
finalidade de evitar acidentes de trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB